
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor politiky bydlení, oddělení finančních nástrojů a investic do 
bydlení, vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo č. MMR_1320: Referent/referentka fondů 
Evropské unie a ekonomické spolupráce se zahraničím – manažer/manažerka komponenty. 
 
Charakteristika pracovní činnosti: 

- příprava programů spolupráce České republiky s Evropskými společenstvími z hlediska 
financování; 

- příprava materiálů v oblasti investic do dostupného a sociálního bydlení včetně řešení 
problematiky veřejné podpory; 

- příprava metodických pokladů pro obce v oblasti přípravy projektů výstavby dostupného 
bydlení; 

- komunikace s obcemi a s experty v oblasti investic do bydlení a vytváření znalostní základny 
MMR v této oblasti; 

- rešerše zahraničních praxí a modelů investic do výstavby a podpory dostupného bydlení s 
důrazem na rozvoj města a regionů, územní plánování a sociální mix; 

- metodická činnost vůči obcím a dalším subjektům v oblasti finanční podpory bydlení; 
- plnění dalších úkolů dle pokynů příslušného přímého nadřízeného, které vyplývají z výše 

uvedených bodů náplně práce. 
 

Požadujeme: 
− VŠ vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu (případně SŠ za 

předpokladu odečtu praxe); 
- znalost MS Office; 
- znalost anglického jazyka na úrovni B1 (výhodou); 
- orientace v oblasti administrace ve státní správě (výhodou); 
− trestní bezúhonnost. 

 
Nabízíme: 
− pracovní poměr na dobu určitou do 30. června 2026 (NPO); 
− místo výkonu práce: Praha; 
− plný pracovní úvazek; 
− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− možnost sjednání home office, služební notebook a mobilní telefon; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(13. platová třída); 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− předpokládaný vznik pracovního poměru v srpnu 2025 nebo dle domluvy. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopisv českém jazyce; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 

 
Bližší informace poskytne Ing. Petr Voráček, vedoucí oddělení finančních nástrojů a investic do 
bydlení, tel:. +420 705 789 449, e-mail: Petr.Voracek@mmr.gov.cz. 
 
 
 



 
 

Požadované dokumenty zasílejte do 25. července 2025 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz  
do předmětu e-mailu uveďte „manažer/manažerka komponenty, MMR_1320“, nebo na adresu:  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas 
se zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně 
osobních údajů, pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 


